
PROGRAM WYCIECZKI TURYSTYCZNO KRAJOZNAWCZEJ  

Srebrna Góra - Bardo - Kamieniec Ząbkowicki 

w dniach 28-29.08.2026 r.  
 

28.08.2026r. - Wyjazd  godz. 7.00 ulica Poznańska przystanek PKS przy 

parku. 

Po przyjeździe będziemy zwiedzać :  

 

Srebrną Górę - Twierdza Srebrna Gόra jest unikatowym obiektem w skali dziedzictwa 

kulturowego Europy i jedną z najważniejszych atrakcji Dolnego Śląska. Jej historia sięga 

XVIII w. W chwili powstania (1765-1777) należała do najnowocześniejszych tego typu 

fortyfikacji w Europie. Największy podziw budził i nadal budzi potężny Donjon, jeden  z 

najciekawszych obiektόw fortyfikacji epoki nowożytnej. Jednak Twierdza Srebrna Góra 

to w rzeczywistości nie jeden obiekt, a cały zespół wznoszących się nad miasteczkiem 

fortόw. Głόwny jej trzon tworzy zespół bastionόw z Donjonem w środku. Obiekt ten 

posiadał 151 pomieszczeń fortecznych (kazamat) rozmieszczonych na trzech 

kondygnacjach. Ogromne magazyny, studnie, zbrojownia, kaplica, więzienie, szpital, 

piekarnia, browar, warsztaty rzemieślnicze i prochownia czynił fort całkowicie 

samodzielnym i samowystarczalnym. W jego wnętrzu mieściło się 3756 żołnierzy, 

olbrzymie zapasy amunicji, opału i żywności. W obrębie twierdzy wydrążono w litej 

skale 9 studni o łącznej głębokości 478,5 m, w tym najgłębsza (84 m) na terenie 

fortu Ostróg. Legenda głosi, że koszt wydrążenia tych studni był równy kosztom 

budowy całej fortyfikacji srebrno górskiej. Po zakończeniu budowy twierdza była 

dobrze przygotowana do działań bojowych. 

Bardo - Miastem Cudów, to jedna z dolnośląskich perełek. Już samo położenie łapie 
za serca, bowiem Bardo umościło się malowniczo na Ziemi Kłodzkiej, w Górach 
Bardzkich nad czarującym przełomem Nysy Kłodzkiej. Od wiek wieków przyciąga 
pielgrzymów i turystów oferując spokój oraz niepowtarzalny klimat. To idealne 
miejsce, by oderwać się od codzienności i zanurzyć w atmosferze spokoju oraz 
niezwykłych opowieści, które skrywa każdy zakątek tego miasta. Słynne bardzkie 
pierniki oraz sanktuarium maryjne zachwyci każdego. 

Spływ Przełomem Bardzkim - Śmiało trzeba przyznać, że jedną z największych 
atrakcji dla miłośników aktywnego wypoczynku jest spływ pontonowy Przełomem 
Bardzkim. Rzeka Nysa Kłodzka tworzy tutaj malowniczy kanion, wcięty pomiędzy 
strome zbocza górskie, a spływ serwuje sporą dawkę adrenaliny. 

obiadokolacja  - zakwaterowanie  w miejscowości Srebrna Góra 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Donjon


29 08.2026r. 

Śniadanie i wykwaterowanie 

Po śniadaniu przejazd do Kamieńca  Ząbkowickiego  - 

 Pałac w Kamieńcu Ząbkowickim - Mierz zawsze wysoko – niewykluczone, że taka 
myśl przyświecała pierwszej właścicielce tego obiektu. Na miejsce dla swojego nowego 
pałacu Marianna Orańska wybrała wzgórze, owiane ponoć romantyczną legendą. Jako 
inspirację dla projektu wskazała zaś… krzyżacką twierdzę w Malborku. Budowa trwała 
ponad trzydzieści lat, na co niemały wpływ miały, prócz zawirowań historycznych, 
skandale obyczajowe. W efekcie powstał obiekt tak ogromny, że jak twierdzą niektórzy, 
już rozwiedziona Marianna nigdy nie spotkała w niej swojego byłego męża, gdy oboje 
odwiedzali kamieniecką rezydencję w tym samym czasie. Dopełnienie zamku stanowił, 
okalający go, imponujący park. Na swoje czasy był to bardzo nowoczesny obiekt z 
oświetleniem gazowym oraz największymi fontannami na świecie. Zdobiły go oczka 
wodne, pergole, tarasy i groty. Te niewątpliwe atuty nie stanowiły wszak walorów dla 
przybyłej po II wojnie światowej władzy ludowej. Pozostałości położonych tu kiedyś 
marmurowych posadzek możemy dziś szukać w Sali Kongresowej warszawskiego 
Pałacu Kultury i Nauki. Pałac w Kamieńcu Ząbkowickim niszczał i był niszczony w 
zastraszającym tempie. Odbudowę prowadzoną w ostatnich latach przez miejscową 
gminę z wielkim rozmachem i zapałem, niektórzy nazywają prawdziwym cudem, 
zarówno marketingowym, jak i gospodarczym. 

W drodze powrotnej posiłek na trasie w miejscowości Wróblewice. 

 Około godz. 22.00  rozwiązanie wycieczki 

cena 480,- /osoba 

obejmuje: transport autokarem,  nocleg , obiadokolacje , śniadanie posiłek na trasie, bilety 

wstępu, ubezpieczenie NNW, przewodnika lokalnego, pilota)  

Szczegółowe informacje i zapisy: 

Krośnieoskie Koło PTTK “WĘDROWIEC” 

tel. 518084880 

termin zapisów i wpłat do 15 lipca 2026r. 

(termin wpłat jest terminem ostatecznym) 

37 1020 5402 0000 0602 0328 7885 

 

 


